



۲

ورود دادستان کل به  
موضوع تجاوز به جنگلها

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR

چهارشنبه / ۳۱ شهریور ۱۳۹۵ / ۱۹ ذی الحجه ۱۴۳۷ / ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۶



۸

تسهيلات ویژه  
برای شجریان

شماره ۲۰۳۴ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات اعلام کرد:

# ممنوعیت استعمال سیگار در اماکن عمومی ۲/

## درآمد ۴۴ میلیون دلاری با شکلات

براساس آمار گمرک در پنج ماهه نخست سال ۹۵، حدود ۱۳ هزار تن شکلات و کاکائو به کشورهای مختلف صادر شده است.

براساس آمار گمرک در پنج ماهه نخست سال جاری حدود ۱۳ هزار تن انواع شکلات و کاکائو به کشورهای مختلف صادر شده است که براساس آن ۴۴ میلیون و ۱۱۷ هزار و ۷۴۶ دلار ارز نصیب کشور شده است.

لازم به ذکر است که ارزش ریالی این میزان صادرات بیش از ۱۳۴ میلیارد تومان در آمار گمرک ثبت شده است. براساس این گزارش مقصد کاکائو و شکلات ایرانی در پنج ماهه نخست سال جاری ۳۴ کشور جهان بوده است که در این میان عراق نیمی از کل صادرات شکلات ایران را نصیب خود کرده است.



## دستگیری بزرگترین قاچاقچی پرندگان وحشی

بزرگترین قاچاقچی پرندگان وحشی دستگیر شد. یک محموله ۷ میلیارد تومانی در باغ پرندگان چهارباغ ساوجبلاغ و باغ پرندگان تهران از وی کشف و ضبط شده است. رضا جزینی زاده مدیرکل حراست سازمان حفاظت محیط زیست با اعلام این خبر گفت: پس از یک سلسله عملیات شناسایی و با همکاری مستقیم مراجع امنیتی و قضایی و انتظامی استان البرز و تهران، طی دو عملیات جداگانه، بزرگترین قاچاقچی پرندگان وحشی دستگیر شد. به گفته جزینی زاده، از این قاچاقچی بیش از ۳ هزار انواع پرندۀ وحشی، پرندۀ های آبی و کنار آبی زنده و ۲۰ تروفه و حیوانات تاکسیدرمی شده به ارزش تقریبی هفتاد میلیارد ریال کشف و ضبط شده است.



معاون رئیس جمهور تاکید کرد:

## تمایل خارجی ها برای سرمایه گذاری در گردشگری



و برخی نیز در حال آماده سازی مقدمات اولیه برای سرمایه گذاری در این بخش هستند. او اضافه کرد: این اتفاقات مثبت و تاثیرگذار از برکات اجرای برجام است، چراکه فضای مناسب برای رشد و توسعه صنعت گردشگری فراهم شده است و ما وظیفه داریم تا اطلاعات و راهنمایی های مناسب را در اختیار سرمایه گذارانی که علاقمند به ورود به بازار گردشگری ایران هستند، قرار دهیم.

## ایران «اسکار» صنایع دستی اهدا می کند

مجمع شورای جهانی نیز برگزار می شود تا رئیس جدید شورای جهانی انتخاب شود. همچنین در حوزه آسیا هشتمین نشست مدیران و سی و ششمین مجمع شورای قاره ای آسیا را خواهیم داشت و معاونین مناطق نیز انتخاب می شوند که ایران نیز به عنوان مدبر غرب آسیا نامزد شده است. نامور مطلق تصریح کرد: همچنین ۲۰۰ شرکت کننده و مهمان از خارج به عنوان نماینده کشورهای دنیا در هیجدهمین شورای جهانی صنایع دستی ایران شرکت می کنند و ۵۰ نماینده صنایع دستی به عنوان نماینده های صنایع دستی کشورمان در این نشست حضور خواهند داشت. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور در ادامه عنوان کرد: تبادل علمی، توسعه نهانیدۀ کشورهای دنیا در هیجدهمین شورای جهانی (برندسازی ایرانی در کنار خارجی) و کسب سهم ایران در مدیریت جهانی در حوزه صنایع دستی از مهمترین اهداف این نشست جهانی خواهد بود. نامور مطلق تصریح کرد: درصدد هستیم با برگزاری این اجلاس در اصفهان، این شهر را به عنوان پایتخت صنایع دستی به دنیا معرفی کنیم زیرا هیچ شهری به مانند اصفهان این پتانسیل جهانی شدن در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور را ندارد. داد:

## جزییات فراهم شدن پوشش بیمه ای برای اتباع و ایرانیان مقیم خارج

شده است که می توانیم اتباع خارجی را تحت پوشش بیمه، گفت: ایده اولیه این کار دو سال گذشته شکل گرفت و امروز عملیاتی شده است. وی افزود: بیش از ۴۰ سال از حیات تأمین اجتماعی می گذرد و در ماده ۵ قانون تأمین اجتماعی آمده است که اتباع خارجی باید به طور اجباری تحت پوشش بیمه درآیند. این قانون ۴۰ سال مغفول بود تا اینکه این الزام و ظرفیت قانونی را در دولت یازدهم بکار گرفتیم. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه

معاون رئیس جمهور گفت: فضای مناسب برای رشد و توسعه صنعت گردشگری فراهم شده و ما وظیفه داریم تا اطلاعات و راهنمایی های مناسب را در اختیار سرمایه گذارانی که علاقمند به ورود به بازار گردشگری ایران هستند، قرار دهیم. به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و رئیس همایش بین المللی سرمایه گذاری در صنعت گردشگری با رویکرد اقتصاد مقاومتی در نشست با حضور اعضاء شورای سیاستگذاری این همایش، گفت: امیدوارم برگزاری این همایش، یک حرکت خوب و تاثیرگذار باشد و منافع عملی، اجرایی و محتوایی آن در رشد و توسعه صنعت گردشگری نمود پیدا کند.

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه در فضای پس از توافق هسته ای، اشتیاق سرمایه گذاران خارجی برای حضور در بازار گردشگری ایران افزایش قابل توجهی داشته است، افزود: پس از اجرای برجام، حدود ۴۰ گروه سرمایه گذار خارجی در سطوح مختلف برای بررسی و مطالعه بازار گردشگری کشورمان به ایران سفر کرده اند، برخی از این گروه ها در حال مطالعه وضعیت آینده اقتصاد و صنعت گردشگری ایران هستند

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور از ابتکار ایران برای اهدای «اسکار» صنایع دستی با عنوان (دست خلاق) به هنرمندان صنایع دستی خبر داد و گفت: درصددیم اصفهان را نیز به عنوان پایتخت صنایع دستی دنیا به جهانیان معرفی کنیم. بهمن نامور مطلق در نشست خبری هیجدهمین شورای جهانی صنایع دستی که در مهر امسال در اصفهان برگزار می شود، اظهار داشت: این نشست جهانی بار در ایران برگزار می شود و قرار است در این شورای جهانی اسکار صنایع دستی با عنوان (دست خلاق) به ۱۰ هنرمند ایرانی اهدا شود و در سال های آینده این اسکار صنایع دستی به هنرمندان بین المللی نیز اهدا خواهد شد.

وی ادامه داد: در کنار این نشست جهانی نمایشگاه صنایع دستی هم خواهیم داشت که امیدواریم به انعقاد تفاهمنامه های همکاری و فروش متعقد شود. همچنین در این نمایشگاه ۸۰ غرفه ایرانی و خارجی خواهیم داشت و امیدواریم نمایشگاه های تجاری و تخصصی خارجی را در آینده نیز داشته باشیم و در نهایت یک کارگاه رنگرزی نیز خواهیم داشت. معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور ادامه داد: همچنین

## مجموعه نیاوران صاحب «موزه سینما» شد

معاون میراث فرهنگی و گردشگری، بازگشایی سالن سینما در مجموعه ی نیاوران به عنوان «موزه سینما» و با هدف آشنایی مردم با این دوره از تاریخ معاصر کشور را کار ارزشمندی دانست که می تواند حقیقت تاریخی را به همان شکل گذشته نشان دهد.

محمد حسن طالبیان عصر روز یکشنبه (۲۸ شهریور) در مراسم بازگشایی این مکان تاریخی اظهار کرد: هدف ما در مجموعه ها، موزه است و موزه باید حقیقت تاریخی را دقیقاً به همان شکلی که بوده نشان دهد. وی افزود: خوب است مردم بدانند که این فضا در آن زمان چگونه بوده و حتی چیدمان اشیاء و آثار موجود در این فضا و همه ی اتفاقات تاریخی که در این مکان رخ داده را ببینند.

موزه های نیاوران نیز بسیار مهم دانست. به گزارش روابط عمومی مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران، محمدرضا کارگر، مدیرکل موزه ها و اموال منقول فرهنگی تاریخی نیز در آئین بازگشایی موزه سینما در نیاوران اظهار کرد: تلاش نظام موزه داری و رسالت ما در زمانی که یک مجموعه مانند کاخ تبدیل به موزه می شود، این است که همه ی فضاها را به شکل اولیه خود درآوریم و در معرض دید علاقمندان قرار دهیم، چون به هیچ عنوان نباید از این فضاها برای مسائل روزمره استفاده شود. و عملکرد گذشته خود را نداشته باشند. وی با تأکید بر این که امروز باید فضاهای موزه های مانند سعدآباد، نیاوران و گلستان را به سمت کارکردی شدن بیشتر از فضاهای ببریم، افزود: خوشبختانه امروز شاهد این هستیم که یکی از فضاهایی که در گذشته چنین کارکردی را نداشته و برای بازدید مردم آماده نبوده و برای برنامه هایی مانند برگزاری جلسات و نشست ها از آن استفاده می شد کارکردی پیدا کرده که هدف موزه هاست.

مدیر اداره کل موزه ها اضافه کرد: باید مطالعات جامع خود را ادامه دهیم و مکان هایی که مورد بازدید مردم قرار می گیرند را با توجه به اسناد و مدارکی که وجود دارد کاملاً به شکل اولیه خود طراحی و چیدمان کرده و در معرض دید قرار دهیم و تلاش کنیم تا همه چیز در مجموعه کاخ ها به همان شکلی که بوده حفظ شوند. وی بیان کرد: همچنین باید تلاش کنیم با توجه به دانسته ها و علوم حفاظتی که وجود دارد این مجموعه ها را به خوبی برای نسل های آینده حفاظت و نگهداری کنیم.

## افزایش صادرات زعفران ایرانی

اطلاعات گمرک ایران نشان می دهد در پنج ماه نخست سال گذشته صادرات زعفران ایرانی ۵۱ تن بوده است که این میزان در سال جاری به ۵۴ تن افزایش یافته است که حاکی از افزایش پنج درصدی صادرات زعفران است. بر اساس اطلاعات گمرک ایران در پنج ماه نخست سال جاری، صادرات انواع زعفران ایرانی معادل ۵۴ تن بوده است که ۲۴۲ میلیارد و ۸۸۳ میلیون تومان ارزش داشته است.

کشورهای مقصد صادرات زعفران ایرانی، استرالیا، اسپانیا، ژاپن، هنگ کنگ، امارات متحده عربی، فرانسه، هنگ کنگ، لبنان، انگلستان، چین و... بوده اند.

برخی مشتریان زعفران ایرانی به این شرح هستند: - امارات متحده عربی معادل ۱۹ تن به ارزش ۹۸ میلیارد تومان - اسپانیا معادل ۱۴ تن به ارزش ۵۵ میلیارد تومان - چین معادل ۵ تن به ارزش ۲۶ میلیارد تومان

اطلاعات گمرک ایران نشان می دهد که در پنج ماه نخست سال گذشته صادرات زعفران ایرانی معادل ۵۱ تن بوده است که ۲۱۸ میلیارد و ۲۲۰ میلیون تومان ارزش داشته است.

خبر

فرصت ۱۵ روزه ستاد مبارزه با

قاچاق به فروشندگان لوازم خانگی رئیس اتحادیه لوازم خانگی از فرصت ۱۵ روزه ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به فروشندگان لوازم خانگی عرضه کننده کالای قاچاق خبر داد. محمد طحان پور در حاشیه جلسه هماهنگی طرح جمع آوری کالای قاچاق با اعضا اتحادیه لوازم خانگی در گفتگوی اختصاصی افزود: اطلاع رسانی جمع آوری کالای قاچاق به واحدهای صنفی در بخش لوازم خانگی، از ابتدای شهریور انجام شده است.

وی با اشاره به اجرای طرح جمع آوری لوازم خانگی قاچاق در بازار از ابتدای مهر تصریح کرد: در مرحله اول اجرای طرح، به واحدهای صنفی عرضه کننده کالای قاچاق اخطار و در مرحله بعد، کالای قاچاق جمع آوری و جریمه نقدی برای واحد صنفی تعیین می شود. رئیس اتحادیه لوازم خانگی، نود آگهی کافی در بین واحدهای صنفی را سبب خرید برخی کالاهای مشکوک به قاچاق دانست و گفت: کالای دارای برگه فروش با مشخصات خریدار و فروشنده نشان دهنده سلامت تجارت کالا است. طحان پور با اشاره به شروع مبارزه جدی با قاچاق از مبدأ و در گمرک افزود: بارکد ۱۶ رقمی برای کالاهای وارداتی وجود دارد که با ثبت آن در سیستم و به نمایش درآمدن نام کالا می توان از قانونی بودن کالا مطمئن شد.

وی با اشاره به اینکه مردم در قبال کالای خریداری شده باید برگه فروش دریافت کنند، گفت: در برگه فروش باید ضمانت و شرکت مربوطه به طور کامل مشخص شود. رئیس اتحادیه لوازم خانگی، فرار از مالیات برخی شرکت های وارد کننده را دلیل صادر نکردن برگه فروش اعلام کرد و گفت: ۹ درصد ارزش افزوده از مصرف کننده دریافت می شود بنابر این واحدهای صنفی نباید برای مالیات نگران شوند.

وی با اشاره به تلاش برای جلوگیری از تحت فشار قرار گرفتن مصرف کننده، جلوگیری از خروج ارز، خرید کالای خوب و ایجاد امنیت برای واحد صنفی ادامه داد:

به منظور جلوگیری از بروز مشکل برای واحدهایی که کالای بدون برگه فروش از قبل خریداری کرده اند راه حل مشخص خواهد شد تا دچار زیان نشوند. طحان پور گفت: ورود قانونی کالا، پرداخت حق و حقوق دولت، ارائه خدمات پس از فروش و شناسنامه دار بودن کالا هدف نهایی اجرای این طرح است.

در راستای اهداف نوع دوستانه و بشردوستانه در دستور کار قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه بخش دوم هموطنان ما هستند که سالها در ایران کار کرده اند و حق بیمه پرداخته اند اما پس از خروج از کشور نمی توانستند از این اندوخته استفاده کنند عنوان کرد: اکنون این امکان فراهم شده است و هموطنان ما با ورود به سایت سازمان می توانند سوابق خود را تکمیل و وارد سامانه بیمه ای خود شوند.

اکنون تمام ساختارها و نرم افزارهای لازم برای پوشش اتباع آماده شده است، اظهار کرد: بر این اساس اتباع دارای مجوز اشتغال و اقامت می توانند تحت پوشش سازمان در بیایند و حتی اگر مشغول به کار نباشند، می توانند در قالب مشاغل آزاد و اختیاری بیمه شوند. نوربخش تثبیت نیروی انسانی، جلوگیری از ریسک و حوادث حین کار را از جمله مزیت های بیمه اتباع دانست و گفت: ایرانیان مهمان نواز هستند و این اقدام به نوعی

شده است که می توانیم اتباع خارجی را تحت پوشش بیمه، گفت: ایده اولیه این کار دو سال گذشته شکل گرفت و امروز عملیاتی شده است. وی افزود: بیش از ۴۰ سال از حیات تأمین اجتماعی می گذرد و در ماده ۵ قانون تأمین اجتماعی آمده است که اتباع خارجی باید به طور اجباری تحت پوشش بیمه درآیند. این قانون ۴۰ سال مغفول بود تا اینکه این الزام و ظرفیت قانونی را در دولت یازدهم بکار گرفتیم. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه